АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.02.2022 г.№7                                                                                    с. Калманка
Об утверждении реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Калманского
сельсовета Калманского района Алтайского края
в новой редакции

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», открытости информации по предоставлению муниципальных услуг населению и юридическим лицам,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.​ Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калманского сельсовета Калманского района Алтайского края (приложение № 1) в новой редакции.
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Калманского сельсовета Калманского района Алтайского края от 25.05.2020  г. №23.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Калманского сельсовета                                                              А.В.Розенгрин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Калманского сельсовета

Реестр
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ Калманского СЕЛЬСОВЕТА
	№ п/п
	Наименование предоставляемой муниципальной услуги
	Административный регламент (реквизиты постановления об утверждении, в т.ч. внесении изменений (дата, номер)
	Сведения об  услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг*

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	постановление Администрации сельсовета

от  7  мая  2019  г.  № 24 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	2.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	постановление Администрации сельсовета

10.01.2019  год  №  2 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» в новой редакции
	Техническая инвентаризация, паспортизация объектов для целей:

- государственного технического учета;

- государственной регистрации прав.

Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, расчетов, исполнение топографической съемки, проведение обследования

	3.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	постановление Администрации сельсовета

от  10.01.2019 года № 3 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» в новой редакции ( внесение изменений от 26.10.2021 года №48)
	Техническая инвентаризация, паспортизация объектов для целей:

- государственного технического учета;

- государственной регистрации прав.

	4.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	постановление Администрации сельсовета

от   7  мая  2019  г.  № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

	Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, расчетов, исполнение топографической съемки, проведение обследования.

Государственная экспертиза проектной документации.

Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества

	5.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	постановление Администрации сельсовета

от  29  декабря  2018  г.  № 117 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» в новой редакции

	- выдача разрешения на осуществление земляных работ;
- выдача решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	6.
	Выдача разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	 постановление Администрация 12.12.2018 год № 109  сельсовета

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» ( внесение изменений от 25.05.2020 года №21, внесение изменений от 18.08.2021 года №38)
	- выдача (направление) разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- выдача (направление) решения об отказе в выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.